
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE  
HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA 

Paseo del Prado 18-20, o 
Alcalá, 56 
28071 Madrid. 

 

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas 
para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Hematología y Hemoterapia 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de septiembre de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 22 de octubre de 2002 (BOE 
del 26 de diciembre) por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales obtenidas por 
los aspirantes en el concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
12 de diciembre) este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Hematología y Hemoterapia. 
Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 56. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
LA PRESIDENTA        EL SECRETARIA/O 
DEL TRIBUNAL        DEL TRIBUNAL 
 
 
 
Doña Ana María Villegas Martínez     Don Angel Vallejo Granizo 
 
 

Esta Resolución se hace pública el día 14 de octubre de 2003. El plazo para la  
presentación de reclamaciones finaliza el día 24 de octubre de 2003, inclusive. 

 



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I 1º Apellido 2º Apellido Nombre Acceso Calificación
25133109 AGUADO ROMEO MARIA JOSE L 48,35
25147578 AGUILAR FRANCO CARLOS L 42,50
9272026 AGUILERA SANZ MARIA CARMEN L 52,65

12748249 ALONSO ALONSO JOSE MARIA L 31,00
8799903 ALONSO ESCOBAR MARIA NIEVES L 53,20
9386965 ALONSO GARCIA ANA MARIA L 19,90
7954251 ALVAREZ ROMAN MARIA TERESA L 20,40

11947468 AMIGO LOZANO MARIA LUZ L 35,00
2619640 ANDREU COSTA M. DE LOS ANGELES L 16,85

17148439 ANGOS SEGURA JOSE ANTONIO L 60,35
73067664 ANSO OLIVAN VICTOR MIGUEL L 49,10
5226304 ARRANZ SAEZ MARIA REYES L 76,00
30557479 ARRIBALZAGA JUARISTI KARMELE L 19,60
7955397 ARROYO RODRIGUEZ JOSE LUIS L 21,35
5257705 ASENJO CORREA SUSANA L 52,00
6564468 AYALA DIAZ ROSA MARIA L 23,70

16565506 AZACETA REINARES GEMMA L 36,60
51404303 BALLESTEROS ANDRES MONICA L 16,00
7016336 BAÑAS LLANOS M. ELENA L 38,45

71626294 BARBON FERNANDEZ MARCOS L 44,70
7847374 BAREZ GARCIA ABELARDO L 53,55
40296798 BARGAY LLEONART JUAN JOSE L 67,60
2882487 BAUTISTA CARRASCOSA GUIOMAR L 16,50

50157677 BENITO PARRA LAURENTINO L 29,70
7213220 BERBERANA FERNANDEZ DE MURIAS MARGARITA L 55,50

25143737 BERGUA BURGUES JUAN MIGUEL L 52,95
50826729 BERMEJO RODRIGUEZ ALFREDO L 38,15
11770378 BERMEJO VEGA NURIA L 22,90
13792315 BERMUDEZ RODRIGUEZ MARIA ARANZAZU L 24,40
9388007 BERNAL DEL CASTILLO TERESA L 26,04

72122781 BRIZ DEL BLANCO MONTSERRAT L 65,90
43274395 BUENO CABRERA JOSE LUIS L 17,05
13299928 BUSTO MEDINA MARIA JOSEFA L 29,15
17438216 CABALLERO NAVARRO GONZALO L 16,50
8832435 CABANILLAS NUÑEZ M. YOLANDA L 26,60

12359461 CABELLO RODRIGUEZ ANA ISABEL L 20,05
17218335 CABEZUDO MORENO LUIS MIGUEL L 39,35
76235428 CABRERA SILVA CARMEN L 34,60
51606239 CALERO GARCIA M. ANGELES L 67,55
1944400 CALLE PRIMO M. CARMEN L 18,10
8797300 CAMPANO VAL FERNANDO JAVIER L 63,65

52099682 CANALES ALBENDEA MIGUEL ANGEL L 30,40
34806838 CANO GRACIA HORACIO L 19,40
28874223 CANO LUIS ISABEL L 40,20
9323339 CANTALAPIEDRA DIEZ ALBERTO L 22,40
9281202 CANTALEJO MARTIN MARIA ROSA HENAR L 18,70
3447577 CASADO MONTERO LUIS FELIPEZ L 44,75
7211985 CASTAÑEDA DE LA MATA ADELA L 34,90
9293412 CEBEIRA MORO MARIA JOSE L 16,55

Página 1 de 5.



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I 1º Apellido 2º Apellido Nombre Acceso Calificación

9365508 CECCHINI FERNANDEZ CARLOS L 53,95
50079863 CEDENA ROMERO MARIA TERESA L 16,30
50815367 CERVERO SANTIAGO CARLOS JAVIER L 35,15
32868636 CORTE BUELGA JOSE RAMON L 24,74
34040658 CORTES VAZQUEZ MIGUEL ANGEL L 33,10
32869816 CUELLO GARCIA REBECA L 4,70
16544100 CUESTA GALLARDO ISABEL L 38,45
71339577 CUEVAS RUIZ BEATRIZ L 33,15
7866950 CHICA GULLON ESTHER L 16,50
8825259 DE LA MAYA RETAMAR MARIA DOLORES L 19,00
9778527 DE LAS HERAS RODRIGUEZ NATALIA L 17,80
7238901 DE MIGUEL LLORENTE DUNIA L 24,60

72879716 DE VICENTE CAMARA MARIA DEL PILAR L 26,45
9770968 DEL BLANCO RODRIGUEZ JOSE MARIA L 16,00
8969007 DEL CAMPO RINCON JUAN FRANCISCO L 20,05
3854969 DEL POZO POZO ANA ISABEL L 16,30
17160425 DELGADO BELTRAN MARIA PILAR L 67,90
6232790 DELGADO TRILLO MARIA ISABEL L 33,60
1176344 DIAZ MORFA MIGUEL L 57,15

52580658 DIAZ TRAPIELLA ANA L 39,95
18431044 DOBON REBOLLO MANUELA L 17,10
43005450 DURAN PASTOR M. ANTONIA L 58,05
12371002 DUVOS CANO ELENA L 24,00
15374844 ESPAÑOL MORALES JOSE IGNACIO L 27,20
9762308 FERNANDEZ FERRERO SILVIA MARIA L 34,80
8799648 FERNANDEZ GALAN M. ANGELES L 49,40

10868775 FERNANDEZ GONZALEZ ALMUDENA L 18,35
50833498 FERNANDEZ JIMENEZ BEGOÑA L 31,30
3854001 FERNANDEZ JIMENEZ MARIA CRISTINA L 18,50
28853755 FERNANDEZ REDONDO CARMEN L 30,65
31235570 FERNANDEZ SANCHEZ FRANCISCO JAVIER L 40,30
27487754 FERRER MARIN FRANCISCA L 25,45
1388554 FISAC HERRERO ROSA MARIA L 67,00
17217272 FRANCO GARCIA MARIA ESTHER L 34,90
10872490 FUERTES NUÑEZ MARTA L 23,60
23216160 FUNES VERA M. CONSUELO L 60,40
1826615 GALAN ALVAREZ MARIA DEL PILAR L 38,10

33860240 GALENDE DEL CANTO JOSEFINA L 48,95
9734617 GARCIA ALONSO LUIS L 62,40
9301710 GARCIA DE COCA ALFONSO L 24,60
5387343 GARCIA FERNANDEZ SONIA MARIA L 17,45

10841343 GARCIA GALA JOSE MARIA L 55,00
22627401 GARCIA MARCO JOSE ANTONIO L 48,00
7854702 GARCIA SANZ RAMON L 55,90
384197 GARCIA SUAREZ JULIO L 76,00

50157215 GARCIA VELA JOSE ANTONIO L 51,00
7522701 GAYOSO CRUZ JORGE L 23,90

33507055 GIL FERNANDEZ JUAN JOSE L 22,55
17148150 GIMENO LOZANO JUAN JOSE L 46,60

Página 2 de 5.



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I 1º Apellido 2º Apellido Nombre Acceso Calificación

18196330 GOMEZ ARTETA EMILIO L 20,30
74194559 GOMEZ ESPUCH JOAQUIN ANTONIO L *
7869973 GOMEZ GARCIA DE SORIA MARIA DEL VALLE L 39,10
6555904 GOMEZ RONCERO MARIA ISABEL L 39,70
278699 GOMEZ VAZQUEZ Mª JESUS L 66,50

72881508 GONZALEZ ESCOBAR RENE DE JESUS L 62,25
50698449 GONZALEZ FERNANDEZ FERNANDO ATAULFO L 65,90
11961124 GONZALEZ FRAILE MARIA ISABEL L 19,20
11940226 GONZALEZ HERNANDEZ ALBERTO L 19,20
7007839 GONZALEZ HURTADO JOSE ANTONIO L 29,20

11075887 GONZALEZ MUÑIZ SOLEDAD L 19,15
9387558 GONZALEZ RODRIGUEZ ANA M. PILAR L 29,35

17202093 GRACIA PINA JOSE ANTONIO L 49,20
50722064 GRANADOS RUIZ-ZARCO ENRIQUE GUMERSINDO L 29,80
6544308 GRANDE GARCIA CARLOS L 56,25
11940695 GUERRA HERNANDO JOSE MARIA L 21,60
21484764 GUTIERREZ GARCIA ANTONIO L 25,25
9776609 GUTIERREZ GUTIERREZ NORMA CARMEN L 30,30
33280288 HERMIDA FERNANDEZ GERARDO L 36,25
79264775 HERNANDEZ GARCIA M.CARMEN L 17,35
50829030 HERNANDEZ MARAVER DOLORES L 19,75
7879035 HERNANDEZ MARTIN ROBERTO L 16,65
6541691 HERNANDEZ RIVAS JESUS MARIA L 65,00
6560865 HERNANDEZ RIVAS JOSE ANGEL L 18,25
5660405 HERNANDEZ RUIZ M. BELEN L 26,50

50819927 HERRERA PUENTE MARIA DEL PILAR L 16,85
2231305 HERRERO MARTIN SONIA L 28,85
5170486 IBAÑEZ GARCIA ANGELA L 55,75
5160350 IBAÑEZ GARCIA JERONIMA L 48,05

34802336 INIESTA LOPEZ-MATENCIO PASTORA L *
43703109 ITURBE HERNANDEZ TEODORO L 31,03
2212486 JARO ARIAS ESTHER L 24,20
9310777 JIMENEZ DEL BIANCO ANA ISABEL L 17,10

12370522 JIMENEZ YUSTE VICTOR MANUEL L 38,70
32659209 LEYRA FERNANDEZ-LABANDERA FERNANDO L 17,10
7450497 LOPEZ CAPITAN CARLOS L 18,50
5376368 LOPEZ JIMENEZ F.JAVIER L 70,30

70165119 LOPEZ LOPEZ ROSA MARIA L 36,60
6989413 LOPEZ RUBIO MONTSERRAT L 62,30
5281844 LOPEZ SAN ROMAN M. ISABEL L 19,25
830993 LOSCERTALES PUEYO JAVIER L 24,00

29434711 LUIS NAVARRO JOSEFA L 20,60
17836388 LLINARES SANJUAN FRANCISCO MIGUEL L 47,00
7953140 MANJON SANCHEZ RAQUEL L 26,05
14579521 MANSO MERCADO JOSE FELIX L 57,35
27431665 MARIN-BLAZQUEZ GUIRAO MARIA DOLORES L 32,65
6562914 MARTIN GARCIA-SANCHO ALEJANDRO L 25,15
7864944 MARTIN MATEOS M. LUISA L 19,85

10851805 MARTINEZ BADAS MARIA PAZ L 16,00

Página 3 de 5.



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I 1º Apellido 2º Apellido Nombre Acceso Calificación

50094401 MARTINEZ BARRANCO PILAR L 17,20
22959397 MARTINEZ FRANCES ANTONIO L 31,10
24225588 MARTINEZ LOPEZ JOAQUIN L 29,30
9387862 MARTINEZ REVUELTA EVA L 32,30
2893583 MASSO ASENSIO PILAR L 17,10

11945043 MATEOS MANTECA M. VICTORIA L 23,10
11396714 MEDINA RODRIGUEZ JESUS MARIA L 42,60
7843512 MEGIDO LAHERA MARTA M L 48,90
52655160 MENA DURAN ARMANDO L 16,00
13137757 MONSALVE GIL-FOURNIER FERNANDO L 28,90
1399843 MONTEAGUDO SAIZ MARIA DOLORES L 67,25

50720175 MORA CASADO MARIA ASUNCION L 17,85
51406486 MORADO ARIAS MARTA L 23,80
50815549 MORALES SANZ MARIA DOLORES L 34,40
10885919 MORAN ALCALA MARLEN L 18,65
17153818 MORENO CHULILLA JOSE ANTONIO L 64,65
5415437 MORENO JIMENEZ M.GEMMA L 17,80

15368581 NAVARRO NAVARRO ELOY L 49,20
9351692 NICOLAS GARCIA CONCEPCION L 62,65

22464531 NIETO CAMPUZANO JOSE BARTOLOME L 48,90
37324681 NOVO GARCIA ANDRES L 60,30
33501618 NUÑEZ LOPEZ ROSA MARIA L *
9317773 OLALLA ANTOLIN JOSE IGNACIO L 39,10

15946399 OLASO ECHANIZ EVA L 25,00
25145232 OLAVE RUBIO MARIA TERESA L 41,15
50833005 OLIVIER CORNACCHIA M. DEL CARMEN L 18,70
10859929 ORDOÑEZ FERNANDEZ BEATRIZ L 27,02
17848281 ORTIZ SANZ VALENTIN LUIS L 65,00
22979077 OSMA CORDOBA MARIA DEL MAR L 36,10
11943000 PARDAL DE LA MANO EMILIA L 21,70
34980822 PASCUAL MARTINEZ ANTONIA ISABEL L 19,00

788013 PEÑALVER DIAZ MARIA ANTONIA L 62,25
50699570 PEÑALVER PARRAGA FRANCISCO JAVIER L 32,10
51667006 PEÑARRUBIA PONCE MARIA JESUS L 47,65
1373941 PERERA GONZALEZ FRANCISCO JOSE L 63,60
2705835 PEREZ DE OTEYZA JAIME L 76,00

24167634 PEREZ GUERRERO JUAN JOSE L 16,25
9335457 PEREZ MONTES M. DEL ROCIO L 17,10

32637753 PEREZ RODRIGUEZ GUILLERMO L 59,60
7835548 PEREZ SANCHEZ M. MONTSERRAT L 61,80

12373596 PEREZ SIMON JOSE ANTONIO L 36,00
14902133 PEREZ-PONS DE LA VILLA CONCEPCION L 51,55
23234301 PERIAGO PERALTA ADELA MARIA L 22,85
51918787 POZAS MAÑAS MIGUEL ANGEL L 18,50
33985889 PRIETO FERNANDEZ JULIO L 33,20
7838425 QUEIZAN HERNANDEZ JOSE ANTONIO L 61,40

11404394 RAMIREZ PAYER ANGEL L 45,60
8803924 RAMOS FERNANDEZ DE SORIA RAFAEL L 50,25

29108516 RECASENS FLORES M. DEL VALLE L 16,00

Página 4 de 5.



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

HEMATOLOGÍA y HEMOTERAPIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I 1º Apellido 2º Apellido Nombre Acceso Calificación

9269134 RECIO RUEDA ISABEL L 18,95
2611177 REQUENA RODRIGUEZ MARIA JOSE L 36,90
5241233 RICARD ANDRES MARIA PILAR L 60,70
6557823 RODRIGUEZ DOMINGUEZ MARIA JESUS L 45,65
9753597 RODRIGUEZ GARCIA JOSE ANTONIO L 35,45

12757010 RODRIGUEZ MACIAS MARIA GABRIELA L 17,50
2612216 ROMERO MACIAS JUAN RAMON L 40,15

22945834 ROMERO ORCAJADA MARIA JOSE L 33,25
30578607 ROMON ALONSO JOSE IÑIGO L 25,10
22960368 ROSIQUE CORTINA PEDRO LUIS L 29,80
32757267 ROSON PORTO M. CONSOLACION L 41,70
22542647 RUBIO BATLLES MARTIN L 50,20
16552261 RUBIO MARTINEZ ARACELI L 25,90
5135895 RUBIO TEJERO ANTONIO IGNACIO L 18,60
7479266 RUIZ SAINZ ELENA L 17,80
5273043 SALAMA BENDAYAN PERLA L 16,30

29016344 SALIDO FIERREZ EDUARDO JOSE L 16,00
7875000 SALVADOR OSUNA CARLOS L 24,75
7232416 SANCHEZ BISONO JUAN L 43,00

22473023 SANCHEZ BLANCO JOSE JAVIER L 41,20
34783550 SANCHEZ SERRANO IGNACIO L 27,25
24400496 SANCHEZ-CALERO GUILARTE JORGE L 68,00
10599987 SANZO LOMBARDERO M. CARMEN L 16,60
76124542 SCIDA LUCENA CARLOS EDUARDO L 40,10
34002258 SERRANO LOPÈZ JOSEFINA L 27,80
3100236 SEVILLA NAVARRO JULIAN L 23,95
9282717 SIMON GONZALEZ MARIA LUZ L 31,90

71509483 SMUCLER SIMONOVICH ALICIA SUSANA L 23,20
8816517 SOLANO RAMOS FERNANDO L 46,55
798242 SOMOLINOS DE MARCOS M. DE LAS NIEVES L 53,95

10599569 SOTO ORTEGA M. INMACULADA L 63,30
2529951 TEJEDOR GUTIERREZ AURELIA L 18,70
7858035 VALLEJO LLAMAS JUAN CARLOS L 25,20
9380922 VARGAS PABON MANUEL L 39,60

52352971 VARO CASTRO MARIA JOSE L 24,90
7836103 VAZQUEZ LOPEZ MARIA LOURDES L 66,85
73916268 VERCHER AGUSTI FRANCISCO JAVIER L 27,18
7851455 VIDRIALES VICENTE MARIA BELEN L 61,80

50824721 VILLALON BLANCO LUCIA L 26,00
50295259 VILLARUBIA ESPINOSA JESUS L 68,65
9385425 ZANABILI BOADUKGY YAHYA L 56,65

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 5 de 5.


